con cargo a la aplicación presupuestaria 155 
15200 7800196: 

-Documento contable RC nº 12025000086349, por importe de 138.815,37€.  

-Documento contable RC nº 12025000074935, por importe de 42.996,13€. 

- La cuantía de la ayuda individual a otorgar por el Ayuntamiento, no podrá 
exceder de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €). 

No obstante, en supuestos excepcionales de extrema necesidad, el 
Ayuntamiento podrá incrementar la citada cuantía en base a los informes técnicos 
municipales justificativos, con el objeto de poder atender y solucionar globalmente 
alguna de las deficiencias de la vivienda.

[...]

Segundo.- Autorizar el gasto correspondiente al “CONTRATO DE 
ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE SITO EN AVENIDA DE TACO Nº 177 PARA 
ALBERGAR EL SERVICIO DE ATENCIÓN CIUDADANA DE TACO DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA”, por un importe total de 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (277.570,20 €), a los que deberá sumarse el IGIC que debe soportar esta 
Administración, por importe de DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE 
EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS, lo que hace un total de DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL EUROS (297.000,00 €), con cargo al Documento Contable de Retención de 
Crédito número 12025000085175, emitido por el Órgano de Gestión Económico-
Financiera con fecha  29 de septiembre de 2025, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 120/92500/20200 – Atención a ciudadanos.

[...]

procedimiento negociado sin publicidad, el CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL 
INMUEBLE SITO EN AVENIDA DE TACO Nº 177, PARA ALBERGAR EL SERVICIO DE 
ATENCIÓN CIUDADANA DE TACO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL 
DE LA LAGUNA, y Comprometer el gasto por un importe total de DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL EUROS (297.000,00 €), con cargo al Documento Contable de 
Retención de Crédito número 12025000085175, emitido por el Órgano de Gestión 
Económico-Financiera con fecha 29 de septiembre de 2025, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 120/92500/20200 – Atención a ciudadanos.

[...]

CONTRATO DE SERVICIOS DE LA ACTUACIÓN DEL GRUPO MUSICAL “MUCHACHITO 
BOMBO INFIERNO”, EN EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL 25 ANIVERSARIO 
DE LA DECLARACIÓN DE LA LAGUNA COMO CIUDAD PATRIMONIO DE LA 
HUMANIDAD, y COMPROMETER EL GASTO por un importe total de VEINTINUEVE 
MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (29.960,00 €) incluido el IGIC, que asciende a MIL 
NOVECIENTOS SESENTA EUROS (1.960 €), con cargo al Documento Contable de 
Retención de Crédito número 12025000089109, del ejercicio 2025, emitido por el 
Órgano de Gestión Económico-Financiera en fecha 07 de octubre de 2025, con cargo a la

[...]

ALMA, S.L., con CIF B19812080, mediante procedimiento negociado sin publicidad, el 
CONTRATO DE SERVICIOS DE LA ACTUACIÓN DEL GRUPO MUSICAL “LAS MIGAS”, 
EN EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL 25 ANIVERSARIO DE LA DECLARACIÓN 
DE LA LAGUNA COMO CIUDAD PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD, y COMPROMETER 
EL GASTO por un importe total de VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS CUARENTA EUROS 
(23.540 €) incluido el IGIC, que asciende a mil quinientos cuarenta euros (1.540,00 €), 
con cargo al Documento Contable de Retención de Crédito número 12025000089095, 
del ejercicio 2025, emitido por el Órgano de Gestión Económico-Financiera en fecha 7 
de octubre de 2025, con cargo a la aplicación presupuestaria 100 91200 2260996,